
 1

 
 

 
 
Deliberazione CDA 65  del 20-5-2008       

 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI, SULL’ACCESSO AGLI 
IMPIEGHI E SULLE MODALITÀ CONCORSUALI. MODIFICA ORGANIGRAMMA E DOTAZIONE ORGANICA. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

PREMESSO CHE: 
 

- Con deliberazione n. 61 del 26-3-2008 è stato approvato il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi, sull’accesso agli impieghi e sulle modalità concorsuali, contenente quali allegati l’Organigramma e 
la Dotazione Organica dell’ente. 

- È necessario e ormai non più derogabile che ATO-R si doti una propria struttura tecnica operativa secondo 
le modalità previste dall’art. 26 comma 2 dello Statuto: “il Consorzio si avvale del personale inserito o 
transitato nei propri ruoli per deliberazione istitutiva del Consorzio, e/o comandato dagli Enti consorziati, e/o 
assunto secondo le vigenti disposizioni di legge”;  

 
CONSIDERATO CHE al fine di garantire una maggiore flessibilità e snellezza dell’Ente e realizzare la migliore 
utilizzazione delle risorse che si procederà a breve ad assumere, si ritiene di dover apportare alcune 
modifiche all’Organigramma ed alla Dotazione Organica, consistenti nel sostituire, sia per l’Area 
Amministrativa che Tecnica, alle figure di “Funzionario Responsabile” di categoria D3 e “Istruttore Direttivo” di 
categoria D1, la sola generica figura di “Responsabile” di categoria D. Tali modifiche sono riportate 
nell’Organigramma e nella Dotazione Organica allegate al presente atto rispettivamente sotto le lettere A e B, 
per farne parte integrante e sostanziale. 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico 
delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 16 dello 
Statuto Consortile. 
 

Preso atto della seguente votazione: 
 Presenti Assenti 
Paolo Foietta X  
Caltagirone Diego X  
Trovato Francesco X  
Sobrino Enzo X  
Ferrara Franco X  
Carrera Ernesto X  
Magala Antonio X  
Radonicich Andrea Bruno X  
Vico Luigi X  

 
Presenti n. 9 
Assenti n.  0 
 
Non partecipanti al voto n. 0  



 2

Astenuti n. 0 
Votanti n. 9 
Favorevoli n. 9  
Contrari n. 0 
 
Il Consiglio di Amministrazione all’unanimità dei presenti 

 
DELIBERA 

  
1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le modifiche all’Organigramma ed alla Dotazione 

Organica, come allegate al presente atto rispettivamente sotto le lettere A e B, per farne parte integrante 
e sostanziale. 

 
2) di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento con successiva votazione, separata, 

espressa e favorevole di tutti gli intervenuti. 
 
 

(In originale firmato:       (In originale firmato:  
Il segretario Il Presidente 
Dott. Adolfo REPICE) Dott. Paolo FOIETTA) 

 
 
 
 



ALLEGATO A 

 
ORGANIGRAMMA 

 
 

ASSEMBLEA CONSORTILE  
 
 

CONSIGLIO DI  
AMMINISTRAZIONE 

SEGRETARIO 

AREA TECNICA 

DIRETTORE TECNICO 

AREA 
AMMINISTRATIVA 

 
 

PRESIDENTE  
CONSORZIO 

 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 SERVIZIO 

GIURIDICO-
AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 
 
 

Responsabili  ResponsabiliResponsabili

SERVIZIO 
FINANZIARIO 

Dirigente 

Istruttori 
amministrativi Istruttori contabili Istruttori tecnici



ALLEGATO B

DOTAZIONE ORGANICA

Profilo Professionale N. Posti

DIRETTORE TECNICO
Direttore Tecnico 1

DIRIGENTE
Dirigente 1

CATEGORIA D
Responsabile Amministrativo 2
Responsabile Contabile 1
Responsabile Tecnico 3

TOTALE  6

CATEGORIA C
Istruttore Amministrativo 2
Istruttore Contabile 1
Istruttore Tecnico 2

TOTALE  5

TOTALE  13


	ADP1C.tmp
	ALLEGATO A 
	 
	ORGANIGRAMMA 

	ADP27.tmp
	Foglio1


